
diário oficial Nº 34.899   29Segunda-feira, 21 DE MARÇO DE 2022

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 – HEMOPA
Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/1310715
OBJETO: Aquisição de Soluções Antissépticas (DIGLICONATO DE CLOREXIDI-
NA A 2% e ÁLCOOL A 70% ANTISSÉPTICO) para atender as necessidades da 
Fundação HEMOPA e HEMORREDE, pelo período de 12 (doze) meses.
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br 
no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 31/03/2022
Local: www.gov.br/compras
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 773767

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 292/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
LUCIDEIA LIRA DE OLIVEIRA Gerente/GERAP 5167027
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030  2400,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/ 305213 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 773659

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 138, DE 17 DE MARÇO DE 2022
Servidor: IZABEL DA SILVA MOURAO FILHA
Matrícula: 5941970/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
De: Centro Cirúrgico e Obstétrico - CENTRO CIRURGICO
Para: Serviço de Hemodinâmica - HEMODINAMICA
Data da remoção: 03/01/2022
Servidor: LUANA SANTOS NUNES
Matrícula: 5955533/1
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FPEHCGV
De: Serviço de Hemodinâmica - HEMODINAMICA
Para: Serviço de Triagem - SAT
Data da remoção: 03/01/2022

Protocolo: 773756
PORTARIA N° 139, DE 18 DE MARÇO DE 2022

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE n° 
34.848 de 31/01/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora GIANE ELLEN ALVES DE SOUZA, Gerente de Grupo 
Técnico, matricula nº. 57215788/ 4, para responder como CHEFE DE GA-
BINETE da FPEHCGV, a contar da publicação desse ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 773835

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 126 DE 17 DE MARÇO DE 2022
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Ana Maria Moreira da Silva Capeloni - (matrícula n° 
54193825/1), para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:

• CONTRATO Nº 68/2022 – COMÉRCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA
OBJETO: Aquisição emergencial de Fita de Glicemia Accu Chek Roche para 
atender a necessidade de assistência a pacientes neonatos da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV) em um perí-
odo de 120 (cento e vinte) dias
VIGÊNCIA: início em 17/03/2022 e término em 14/07/2022.
PROCESSO Nº 2022/226884
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 28/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 773749

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 68/2022
Valor: R$ 69.864,00 (SESSENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA 
E QUATRO REAIS)
Objeto: Aquisição emergencial de Fita de Glicemia Accu Chek Roche para 
atender a necessidade de assistência a pacientes neonatos da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV) em um perí-
odo de 120 dias.
Data de Assinatura: 17/03/2022
Vigência: início em 17/03/2022 e término em 14/07/2021.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 28/2021
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e ou 10.302.1507.768
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0261,0269,0103,0149 e suas respectivas subfontes e 
superávits.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
NOME: COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA
Endereço: AV FRANCISCO CALDEIRA CASTELO BRANCO 2028
BELÉM – PA – CEP: 66063-000
Telefone: (91) 3249-7794
E-mail: prado@distribuidoraprado.com.br
Ordenadora: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 773747
Contrato: 62/2022

Valor: R$ 166.869,48 (cento e sessenta e seis mil, oitocentos e sessenta e 
nove reais e quarenta e oito centavos).
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de tratamento e de 
distribuição de água para hemodiálise do Centro de Hemodiálise Monteiro 
Leite (CHML) da FPEHCGV.
Data de Assinatura: 23/03/2022
Vigência. Início em 23/03/2022 e término em 22/03/2022
Inexigibilidade nº 07/2022
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Origem do Recurso Estadual
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2021
Programa de Trabalho: 10.307.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso:
Origem do Recurso Estadual
CONTRATADO: NORTEFLOW ENGENHARIA CLÍNICA LTDA
Endereço: Travessa Humaitá nº 1850 - Bairro - Marco
Belém - Pará - CEP: 66.093-046
Telefone: (91) 3250-5920 - (85) 3289-2259 - (85) 99932-0604
E-MAIL: rodrigo@norteflow.com.br
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 773828
CONTRATO Nº 64/2022

Objeto: Comodato de seladoras, para atender a necessidade da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e Centro de 
Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
Data de Assinatura: 18/03/2022
Vigência: início em 18/03/2022 e término em 16/09/2022.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 27/2022
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288,
 Natureza da Despesa: 33.90.30,
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0669 e 0661
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: DCRUZ COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP
Endereço: RUA Leopoldina, Nº 82, Sala 6, Centro JARDIM DAS ACÁCIAS
SÃO PAULO – SP – CEP: 06653-040
Telefone: (11) 2385-6884 – 5666-0483
E-mail:  comercial@dcruzcomercial.com.br
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 773856
CONTRATO Nº 63/2022

Objeto: Aquisição de insumos para higienização das mãos compatível com o 
dispensador BLADER – sistema fechado com válvula anti-entupimento, para 
atender a necessidade da Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gas-
par Vianna (FPEHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
Valor: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)


